
Todos los productos que se cocinan a la brasa,  se elaboran con carbón vegetal o sarmientos. Los productos
dependen de su disponibilidad en la lonja y temporada. Precios validos salvo error tipográfico.

En Ribadeo 01/01/24. Vigencia desde 01/01/24
Todos los precios incluyen IVA | Reservas: 617 637 950

GLUTEN CRUSTACEOS HUEVOS PESCADO CACAHUETES SOJA LÁCTEOS FRUTOS DE
CASCARA

GRANOS DE
SESAMO

MOSTAZA SO2 Y
SULFITOS

MOLUSCOS ALTRAMUCESAPIO

ENTRANTES

PRODUCTO,
TRADICIÓN
Y BRASAS

PUERTO
DEPORTIVO
DE RIBADEO

CARNES A LA PARRILLAMARISCOS A LA BRASA

Pastel de Cabracho

Tabla de Quesos 

Cecina de Angus 

Jamón Ibérico 

Ensaladilla Rusa Tradicional 

Ensaladilla Rusa de Anguila Ahumada 

Sardina Marinada con Romescu 

Anchoas del Cantábrico 00 con brioche y 

emulsión de escalibada (4 Unidades) 

Mejillones en escabeche

Croquetas de Jamón Ibérico 

Pimientos de Padrón 

Ensalada Verde

Ensalada Mixta Tradicional 

Calamares Fritos 

Pulpo a Feira

Mejillones al Vapor

Calamares en su tinta

Escalibada de bonito

Pan

15,00

16,00

22,00

19,00

15,00

17,00

17,00

16,00

15,00

14,00

10,00

6,00

12,00

18,00

20,00

14,00

25,00

15,00

1,50

9,00

25,00

18,00

24,00

46,00€/Kg

60,00€/Kg 

Chorizo Criollo Con Patatas

Lomo Bajo (Entrecot)

Secreto Ibérico

Picaña De Vaca Gallega

Chuletón De Vaca  Premium Txogitxu

Chuletón de Vaca Rubia Gallega Premium Txogitxu

18,00

18,00

24,00

9,50

80,00 €/Kg

120,00 €/Kg

P.S.M

30,00€

Zamburiñas

Navajas

Almejas

Nécora

Bogavante

Langosta

Cigalas

Huevos con bogavante* *Precio por ración | Mínimo 2



PRODUCTO,
TRADICIÓN
Y BRASAS

PUERTO
DEPORTIVO
DE RIBADEO

22,00

22,00

27,00

27,00

22,00

20,00

Arroz Negro 

Arroz A Banda 

Arroz Caldoso De Marisco 

Paella De Marisco 

Arroz Criollo De Lomo Bajo 

Arroz Criollo De Secreto Ibérico 

30,00

25,00

25,00

25,00

Lubina A La Brasa (La especialidad) *

Merluza de Burela a la brasa 

Bacalao A La Brasa

Merluza de Burela Al Horno

*(Mínimo 2 raciones | Precio por ración ) (Mínimo 2 raciones | Precio por ración)

POSTRES

PESCADOS ARROCES

Tarta de Queso

Milhojas de Crema

Helado de Mandarina

Torrija con helado de vainilla

Flan de queso con helado de frambuesa

Copita de Queso con Helado de Arándano

Crema de Arroz con Leche y Helado de Canela

Tarta de chocolate

Tocinillo de cielo con helado de mandarina

Tiramisú con helado de café

6,00

6,00

5,00

6,50

6,00

5,50

6,00

6,00

6,00

6,00
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